

فرمانده کل سپاه: کودتا علیه مبارزین یمنی در نطفه خفه شد

سرلشکر محمدعلی جعفری فرمانده کل سپاه پاسداران با تأکید بر اینکه اخیرا همه توطئه‌های دشمنان علیه کشورهای منطقه با شکست مواجه می‌شود، به تحولات اخیر یمن اشاره کرد و گفت: اخیرا شاهد بودیم که در یمن نیز در حال ایجاد توطئه‌هایی علیه مبارزین و انصار الله یمن بودند که در نطفه خفه و خنثی شد. کردستان عراق نیز اخیرا شاهد توطئه‌هایی بودیم که خنثی شد. برای خنثی سازی توطئه در عراق و سوریه نیز چند سالی طول کشید اما امروز شاهد پیروزی‌هایی در این مناطق هستیم.

فرمانده کل سپاه با تأکید بر اینکه امنیت مهم‌ترین شرط پیشرفت، توسعه و رشد معنوی و مادی یک جامعه است، خاطرنشان کرد: دشمنان و استکبار جهانی و نظام سلطه برنامه‌ریزی‌های زیادی برای ایجاد ناامنی در کشورهای یمن که با آنها همراه نشدند، انجام دادند. برنامه‌ریزی‌های دشمن برای ایجاد ناامنی در عرصه‌های مختلف انجام می‌شود؛ در جایی در قالب ترور و انفجار و در جایی که حریف نیروهای مسلح مقتدر نمی‌شوند به طرح



afتاب.yz@gmail.com

سیاسی

پنجشنبه ۱۶ آذر ۱۳۹۶ ● شماره ۵۰۵۷



ایران، ترکیه، مصر و عربستان به گروه تماس سوریه ملحق شوند

سفیر فرانسه در روسیه به خبرگزاری تاس گفت که فرانسه پیشنهاد می‌کند که ایران، ترکیه، مصر و عربستان در آینده به گروه تماس سوریه ملحق شوند. سفیر یمن، سفیر فرانسه در روسیه همچنین بر این مسئله اذعان کرده است که «پنج عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل در اینبار به یکدیگر توافق ندارند.» /ایسنا

تشکیک در صداقت صادق

به زیبا کلام حسادت شده است؟

محبوبیت امثال زیبا کلام باعث شده امروز یک فعال سیاسی پایداری، احتمالا از موفقیت یک نفر به واسطه آمده. نق زنی سیاسی پیشه کند و کمک میلیاردی مردم به زلزله زدگان به واسطه زیبا کلام را به بسخره گیرد. رسد و باید به جای توثیت بازی‌های اینچنینی، اندکی به خود آید و به بازخوانی رفتارهای برخی اصولگرایان در این سالها بپردازد تا پی ببرد که چرا امروز مردم امثال زیبا کلام را می‌خواهند



نگران کننده و بیابگر یک رنگ خطر برای نهادهای امدادرسان کشور می‌دانستند. اما حالا چهره ای چون حمیدرسایی فعال خاص سیاسی اصولگرا، که اتفاقا تا به حال چندین بار در مناظرات با صادق زیباکلام، صحبت‌های تندی علیه او مطرح کرده است، به جای تشویق و تمجید از این اقدام ملی زیباکلام، در توثیترش با بیان جملاتی، صداقت صادق سیاست ایران را زیرسوال برده است. رسایی در توثیترش اعلام کرد که «فردوسی پور در برنامه نود این هفته اعلام کرد که با فراخوان در هفته قبل، چهارصد میلیون تومان برای زلزله زدگان جمع شده است. آنوقت چطور است که زیباکلام در مدت سه روز، دو میلیارد تومان جمع کرده

از رسایی باید پرسید چرا خود اصولگرایان شماره حسابی برای کمک به زلزله زدگان اعلام نکرده اند و به راستی اگر به جای زیباکلام شخصی مثل او (رسایی) دست به چنین عملی می‌زد تا چه میزان مردم به وی اعتماد می‌کردند و پول‌هایشان را به او می‌سپردند

آفتاب یزد- گروه سیاسی: روزی که صادق زیباکلام استاد دانشگاه و فعال سیاسی اصلاح طلب، کمترین به یاری زلزله زدگان استان کرمانشاه بست و با اعلام شماره حساب از مردم تقاضا کرد تا در این راه به او کمک کنند، کسی در خواب هم نمی‌دید که در فاصله کمی حدود یک میلیارد تومان پول به حساب او واریز شود. مبلغی که باعث شد تا نویسندگان و جامع‌شناسان ایران تا چندروز به بررسی این موضوع بپردازند که از چه روی مردم برای کمک رسانی به مردم زلزله زده کسی مثل صادق زیباکلام را انتخاب، اینگونه به او اعتماد کرده و با شوری وصف نشدنی به حسابش تا این میزان پول واریز می‌کنند.

هنر زیباکلام و محبوبیت و علاقه مردم به او از یک سو و برعکس آن، عدم نفوذ کلام دولتمردان و مسئولین در دل مردم در جریان کمک‌های زلزله استان کرمانشاه- تا حدی که باعث شده بود مردم خود ارسال کمک‌هایشان را به روستاهای زلزله زده برعهده بگیرند- تا مدت‌ها نقل محافل شد. بسیاری از ناظران و کارشناسان این موضوع را

تعریف کلام!

این فعال اصولگرا در حالی سعی در القای چنین مطلبی دارد که دانسته یا ندانسته، چند نکته را مدنظر قرار نداده است. نخست اینکه او صحبت‌های زیباکلام را تحریف کرده؛ چرا که زیباکلام پیش‌تر گفته بود در ۴۸ساعت مبلغ یک میلیارد تومان جمع آوری شده است، در حالی که رسایی با تغییر این صحبت زیباکلام، بیان کرده که زیباکلام مدعی است در

مدت سه روز مبلغ دو میلیارد تومان جمع آوری شده است. از سویی دیگر باید این سوال را از حمید رسایی پرسید که از چه روی زیباکلام باید با اعلام دروغین جمع آوری یک میلیارد تومان کمک نقدی در ۴۸ساعت در رسانه‌ها، برای خود بار حقوقی بیافریند و آبروی چندین ساله اش را نیز زیر سوال ببرد؟ مگر به همین سادگی است که کسی در قبال یک چنین مسئله‌ای در سطح ملی به اظهار نظر بی‌پایه و اساس بپردازد؟

بی تردید وقتی زیباکلام، از مبلغ یک میلیاردی برای یاری رسانی به زلزله زدگان سخن گفت، تانداها یا ارگان‌هایی بودند که بعد از این ادعا به تکذیب یا دروغین بودن آن اشاره کنند، مطمئنا بانک طرف حساب زیباکلام هم خیلی بیشتر از رسایی دربار راست یا دروغ بودن ادعای این استاد دانشگاه اطلاع دارد. درحالیکه دیدیم هیچ کسی نکفت زیباکلام دروغ‌گوست.

تلویزیون

رسایی به قیاس زیباکلام با تلویزیون می‌پردازد و می‌گوید چه طور زیباکلام می‌تواند اما تلویزیون (نه!) این درست همان چیزی است که تا به امروز نیز همه بیان می‌کردند؛ اینکه چرا اعتبار زیباکلام برای مردم بالا است، اگرچه برنامه ۹۰ برنامۀ پر بیننده‌ای است اما وقتی صبحت از کمک‌های مردمی می‌شود مردم برای تصمیم گیری درباره اهدا کردن یا نکردن کمک‌هایشان، به صدا سیما می‌اندیشند و نه شخص عادل فردوسی پور برای همین هم ترجیح‌شان آن است تا پول‌های خود را

حریری استغای خود را پس گرفت؛ تکلیف شروط مشخص نشد

آفتاب یزد- گروه سیاسی: سعد حریری استغفای خود را رسما پس گرفت. او که پیش از این از نخست‌وزیری لبنان استعفا داده بود رسما اعلام کرد که قصد دارد به مسئولیت خود در این پست ادامه دهد. روزی که سعد حریری در اقدامی بحث برانگیز، در عربستان سعودی از سمت نخست‌وزیری لبنان استعفا داد و آن سخنان تند را علیه ایران و حزب الله لبنان بیان کرد، بسیاری این اقدام را تحت فشار عربستان و باعث سر افکنگی لبنان توصیف کردند. سرانجام پس از اعتراض جامعه جهانی و چندین روز گروگان بودن حریری در عربستان، او در روزمیلی لبنان به کشور بازگشت. بازگشت حریری به لبنان استغفای خود را رسما پس گرفت. او که پیش از این از نخست‌وزیری لبنان استعفا داده بود رسما اعلام کرد که قصد دارد به مسئولیت خود در این پست ادامه دهد. روزی که سعد حریری در اقدامی بحث برانگیز، در عربستان سعودی از سمت نخست‌وزیری لبنان استعفا داد و آن سخنان تند را علیه ایران و حزب الله لبنان بیان کرد، بسیاری این اقدام را تحت فشار عربستان و باعث سر افکنگی لبنان توصیف کردند. سرانجام پس از اعتراض جامعه جهانی و چندین روز گروگان بودن حریری در عربستان، او در روزمیلی لبنان به کشور بازگشت. بازگشت حریری به لبنان استغفای خود را رسما پس گرفت. او که پیش از این از نخست‌وزیری لبنان استعفا داده بود رسما اعلام کرد که قصد دارد به مسئولیت خود در این پست ادامه دهد.

اروالش در عربستان ماندگار هستند. این نکات قابل توجه بازگشت حریری به لبنان استعفاست. او که در حزب الله از ورود او به کشور از خود نشان داد، یکی دو روز بعد از بازگشت به لبنان او اعلام کرد که پس از مذاکره با میشل عون رئیس جمهور لبنان استغفای خود را فعلا پس گرفته است. او اما در این زمان از سه شرطی گفت که برای استعفای خود اعلام کرده است. این شروط عبارت بودند از پایبندی و حمایت از توافق طائف، پایبندی عملی به در پیش گرفتن سیاست بی‌طرفی و عدم آسیب به روابط با کشورهای عربی. سه شرطی که البته شروط کلی و گنگی بودند که

منتخب نیا: اصلاحات قائم به هیچ فرد و جناحی نیست

یک تعریف مشخص است و همین باعث شده هر فردی به طن خودش اصلاحات را تعریف و تئوری اصلاحات را بیان کند. افراط و تفریط و خروج از حد اعتدال را از دیگر آسیب‌های جریان اصلاحات عنوان کرد و گفت: برخی در دوران دولت اصلاحات تفریط و افراط و تفریط شدند که نتیجه آن روی کار آمدن دولتی بود که باید تا دهها سال تاوان آن را در بخش‌های مختلف بدهیم. قائم مقام حزب اعتماد ملی با بیان اینکه "راه اصلاحات راه اعتدال است"، گفت: اصلاحات یعنی اعتدال و دوری از تندروی و کندروی. وی دوری برخی از مبانی فکری و اعتقادی و دینی اصلاح طلبان را از دیگر آفت‌ها برشمرد و با بیان اینکه اصلاحات بر مبنای تفکر و بینش نوین دینی امام(ره) پایه ریزی شده است، اظهار کرد: متأسفانه برخی دوستان از این موازین دینی و اسلامی فاصله گرفته‌اند و همین باعث شده عده‌ای بگویند

حجت‌الاسلام رسول منتخب‌نیا قائم مقام حزب اعتماد ملی در مراسمی تحت عنوان «آسیب‌شناسی جریان اصلاحات»، با بیان اینکه اصلاحات یک حزب یا تشکیلات نیست، گفت: اصلاحات یک اندیشه و گفتمان و یک جهان‌بینی است. وی با بیان اینکه اصلاحات بر اصل تعادل تکیه دارد، گفت: دوری از افراط و تفریط از ویژگی‌های اصلاحات است. منتخب‌نیا با بیان اینکه اصلاحات وابسته و قائم به هیچ فرد و گروه و جناحی نیست، گفت: اصلاحات با مغز و فکر و قلب جامعه در ارتباط است و در انحصار هیچ فرد یا گروهی نیست. اصلاحات تئوری و استراتژی دارد، اما تئورسین خاصی برای اصلاحات تعریف نشده و همه صاحب فکر و اندیشه‌اند. وی در ادامه به آسیب‌شناسی جریان اصلاحات پرداخت و گفت: اولین آفت اصلاحات، نداشتن

بیشتر اینها نیز تا قبل از این انجام می‌شد. بسیاری این شروط را صرفا گفته‌ها و اظهاراتی برای دلجویی از عربستان سعودی به دلیل پس گیری استغفای حریری توصیف می‌کردند. حالا اعلام شده است سعد حریری استغفای خود را رسما پس گرفته است. آن هم در حالی که هیچ وقت تکلیف آن سه شرطی که حریری از آن سخن می‌گفت مشخص نشد (!) این اقدام بی تردید به این معناست که سعد حریری این روزها دیگر آن حریری سراپا تسلیم سعودی‌ها نیست هرچند که هنوز هم آن‌ها را بهترین دوستان خود بداند. بی تردید آن استعفا و این باز پس گیری استعفا معانی خاصی دارند.

اصلاح طلبان اعتقاد راسخی به دین ندارند. منتخب‌نیا افزود: یکی دیگر از آفت‌های اصلاحات این است که عده‌ای هر چند اندک با شعار اصلاح‌طلبی درصدد مال‌اندوزی یا کسب پست و مقام برآمده‌اند، درحالی‌که اصلاح‌طلب واقعی دنبال پست و مقام و ثروت نیست و اگر هم مسئولیتی می‌گیرد برای خدمت به مردم است. وی اظهار کرد: اگرچه اصلاحات فراخنجی است، اما در عین حال مسئله‌ حزبی و وجود احزاب و تشکل‌های دانشجویی قدرتمند جزو ضرورت‌های اصلاحات است، ولی متأسفانه امروز شاهدیم احزاب مورد بی‌مهری برخی بزرگان اصلاحات قرار می‌گیرند. این فعال سیاسی با بیان اینکه اصلاحات با فساد، بداخاقری و ناهنجاری در معاشرت است، گفت: اصلاح‌طلبان باید پاک‌دست‌ترین، با اخلاق‌ترین و سالم‌ترین افراد جامعه باشند. منتخب‌نیا همچنین با بیان اینکه "دولت دکتر

قضایی

اعتراض متهم ردیف سوم پرونده فساد نفتی به حکم دادگاه

ایسنا: وکیل مدافع متهم ردیف سوم پرونده موسوم به "فساد نفتی"، از ارائه لایحه اعتراضی نسبت به حکم صادره در پرونده موکلش خبر داد. میر سجاد سعید مهر در اینبار اظهار کرد: لایحه اعتراضی مفصلی را به حکم صادره از سوی شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب ارائه داده‌ام اما هنوز پرونده به دیوان عالی کشور به عنوان مرجع تجدیدنظر ارسال نشده است.

وی افزود: ما نسبت به نحوه رسیدگی دادگاه و صدور رأی در خصوص مواردی خارج از چارچوب کیفرخواست و برخی ایرادات قانونی اعتراض کرده‌ایم. سعید مهر یادآور شد: حکم پرونده هنوز به‌طور کامل به ما ابلاغ نشده و پس از ابلاغ کامل و سپری شدن مهلت‌های مندرج در قانون برای تجدیدنظرخواهی، پرونده به دیوان عالی کشور ارسال خواهد شد. بر اساس این گزارش، محمدرضا مهرشاد یکی دیگر از وکلای مدافع متهم ردیف سوم پرونده موسوم به فساد نفتی در ۲۰ آبان ماه سال جاری گفته بود که موکلش علاوه بر ۲۰ سال حبس به رد مال به مبلغ ۱۴ میلیارد تومان محکوم شده است.

غلامرضا مهدوی وکیل مدافع شرکت نفت نیز در همین تاریخ گفته بود که بر اساس حکم صادره مهدی شمس متهم ردیف دوم ۲۰ سال حبس و رد مال تضمینی تا بایک زنجانی و فلاح هروی به مبلغ ۶۵ میلیون یورو محکوم شده است.

وی افزود: حمید فلاح هروی متهم ردیف سوم پرونده نفتی نیز به ۲۰ سال حبس و رد مال شامل یک دستگاه خودرو بنز، یک میلیارد هدیه ازدواج دخترش و منزلی در شهرک غرب که از طرف بایک زنجانی به عنوان هدیه به او داده شده بود و دو میلیون دلار سود حاصل از بانک «اف ای ای بی» محکوم شده است.

به گزارش ایسنا، غلامحسین اسماعیلی رئیس کل دادگستری استان تهران نیز سوم آبان ۹۶ از صدور حکم در پرونده شرکای بایک زنجانی کرد تا حد و گفته بود: دادگاه در این مدت تلاش کرد تا سه حکم پرونده را صادر کند، اکنون این کار انجام شده و متن حکم طولانی است. متن حکم صادره در مرحله تایپ است.

بر اساس این گزارش، پس از نقض حکم متهمان ردیف دوم و سوم پرونده موسوم به فساد نفتی از سوی دیوان عالی کشور و ارجاع آن به شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب، ۱۵ جلسه رسیدگی با این پرونده در شعبه مذکور و به ریاست قاضی مقیسه برگزار شد.

پس از پایان پانزدهمین جلسه دادگاه، دو متهم پرونده موسوم به فساد نفتی در روز ۲۴ مهر، قاضی مقیسه رئیس شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب در جمع خبرنگاران گفت: امروز پانزدهمین جلسه رسیدگی به اتهامات شرکای بایک زنجانی بود و کلا لایحه‌های خود را ارائه دادند و اگر مطلب و توضیحاتی نداشته باشند، مطابق ماده ۳۰۷ قانون آیین دادرسی کیفری اقدام به صدور حکم خواهد شد و پس از اعلام ختم رسیدگی به پرونده و مشورت با قضات پرونده، ظرف یک هفته مطابق قانون، حکم صادر می‌شود و حکم صادره ظرف ۲۰ روز قابل فرجام‌خواهی است.

مجلس

ایران و روسیه در خط مقدم مبارزه با تروریسم هستند

علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی در گفتگو با خبرگزاری تاس اظهار کرد: ما به کمک به دمشق برای مبارزه با تروریست‌ها ادامه می‌دهیم؛ چراکه مبارزه علیه تروریسم در خاورمیانه پایان نیافته است. وی افزود: ما از ابتدا در مبارزه علیه تروریسم شرکت کرده‌ایم؛ چراکه عراق و سوریه از ما درخواست کرده بودند و تا زمانی که ضروری باشد ما به کمک به آن‌ها ادامه می‌دهیم. وی گفت: ایران و روسیه در خط مقدم مبارزه با تروریسم قرار دارند. در حالی که دیگر کشورها فقط در مورد آن صحبت می‌کنند. رئیس مجلس شورای اسلامی افزود: انتلاف‌های گوناگونی برای مقابله با تروریسم تشکیل شد اما این‌ها فقط بر روی کاغذ بود و هیچ اقدام مثبتی را انجام ندادند. برخی از کشورها که مدعیان مبارزه علیه تروریسم هستند هیچ اقدامی انجام ندادند.

به گزارش ایسنا، وی ادامه داد: ایران و روسیه گام‌های عملی را برای مبارزه با تروریسم برداشتند و همه آن‌ها را دیدند و این گام‌ها بسیار موفقیت آمیز بوده است.



آفتاب

۸۸۳۱۸۵۵۶-۸۸۳۱۸۵۵۵  
پيام کوتاه: ۳۰۰۰۱۴۲۲۷

تلگرام ۰۹۱۲۸۱۹۷۷۸۲

۱۱۳۷- همان طور که مرتب در روزنامه آفتاب می‌نویسید آقای رئیس‌جمهور گفته‌اند من هیچ‌گونه دخالتی را در انتخاب وزرا قبول ندارم همه با رای خودم بوده. اما ایشان سوالی مطرح می‌گوید. واقعا متأسف هستیم ظاهرا هر چه آقای واعظی می‌گویند ایشان قبول می‌کنند پس این هم عین حکایت آقای احمدی‌نژاد و بقایای می‌شود. (۹/۱۱)

۱۳۵۲- تیتراژ امروز روزنامه‌تان در ۱۱ آذر به نام «مرگ زودرس» بسیار تیتراژ بدی است. یعنی ما از حالا باید فاتحه فوتبالی را بخوانیم. می‌توانستید عنوان کنید در گروه مرگ ... هستیم. این تیتراژ شما روحیه مردم را خراب می‌کند. (۹/۱۱)

آفتاب یزد: از تذکر شما سپاسگزاریم. ۱۴۲۸- به نظر من با توجه به رفتارهای آقای احمدی‌نژاد، خود اصولگرایان هم درمانده‌اند که چه کنند. سلاله تحمشل کردند تا ریاستش تمام شود. حالا هم ظاهرا باید او را تحمل کنند عجب که این آدم میلی به بازنشستگی و سکوت ندارد. (۹/۱۱)

۱۱۰۸- درگیری‌های احمدی‌نژاد با برخی اصولگرایان یعنی به نوعی به جان هم افتادن است که قابل پیش‌بینی بود. حمایت‌های بی‌شک از حد از رئیس دولت سابق همین رفتارهای اخیر و شوهای نمایشی او را به دنبال دارد. کسانی که اطاعت از او را صددرصدی می‌دانستند حالا پاسخ بدهند. (۹/۱۱)

۱۱۰۲- چه قدر ارتباط رضا ضراب با دولتمردان ترکیه و ادعای او با تیم اقتصادی دولت قبل خودمان وجود داشته؟ (۹/۱۰)

آفتاب یزد: همانطور که می‌گویند در حد ادعا می‌باشد و باید ثابت گردد. ۱۰۵۶- تیتراژ امروز شما مایوس کننده و ناامیدکننده است. مرگ زودرس یعنی چه؟ یک شانس به ایران رو کرده که با دو تیم بزرگ بازی کنیم ما که توان دعوت از تیم‌های بزرگ را نداریم. (۹/۱۱)

آفتاب یزد: از تذکر شما و سایر مخاطبان در این خصوص سپاسگزاریم. ۱۰۲۷- مردم از مدیریت بحران در کرمانشاه گلایه‌هایی دارند. مثلا بسته‌های لباس در محلی تلنبار شده و به خصوص آنکون شایعه شده که برخی دلال‌های سودجو چادرهای اهدایی را به نیازمندان اجاره می‌دهند. (۹/۱۱)

آفتاب یزد: همان طور که می‌گویند شایعه است و برخی ادعاها برای مایوس کردن مردم و عدم اعتماد آنها به نهادهای دولتی است لذا نباید توجهی به آن شایعات نمود. ۱۰۲۵- در ایران بدون بهره‌وری کار نمی‌توان به پیشرفت اقتصادی رسید. بر اثر تحقیقات مرکز پژوهش‌های مجلس، کار مفید در بخش دولتی و خصوصی در بهترین حالت روزی ۲ ساعت است که اگر بخش خصوصی را کنار بگذاریم در بخش دولتی حدود ۲۲ دقیقه است. (۹/۱۱)

۱۰۱۶- زمانی که با هزینه زیاد برنامه قرعه‌کشی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه را صدا و سیما خریداری می‌نماید ولی کل برنامه زنده را نشان نمی‌دهد. درحالی که آن فقط یک برنامه ورزشی و کاملا قابل پخش بود. جای تأسف بسیار دارد. (۹/۱۱)

۱۳۴۷- عده‌ای از جوانان بی‌کار که موتورسیکلت دارند، جذب «لوپیک» شده‌اند. پیشنهاد می‌شود مسئولان لوپیک به رانندگان کاپشن هم بدهند تا در هوای سرد از سرما روی موتورسیکلت نلرزند. (۹/۱۳)

۱۴۱۷- جولان بی‌بیکار و فروشندگان لوازم دست دوم و مسئله دار و معتاد در چهارراه مولوی باعث گلایه کاسبان، سکانسار و عابران شده است. انبوه جمعیت بی‌کار و فروشنده مواد مخدر و معتاد در پیاده‌روها موجب شده عابران به جای پیاده‌رو، از خیابان گذر کنند. تا کی قرار است این وضع اسفبار ادامه داشته باشد؟ (۹/۱۳)



حسن دهباشی  
Following  
در فتح مکه، خانه دشمن‌شان را امن و جان‌پناه مخالفان اعلام کرد. در وصف‌اش گفتند: " از قلب‌ها وارد می‌شود، نه از دیوارها!"

محسن رضایی  
Following  
در پاسخ به باوئدگوی‌های #تانیابو: #هنتر شمایید؛ #به‌بودیان در #جمهوری‌اسلامی امنیت دارند و در رژیم اشغالگر قدس در ناامنی به سر می‌برند.

محمود صادقی  
Following  
امام جعفر صادق (ع): ان الثواب علي قدر العقل سليمان ديلمی: به ابو عبدالله (امام صادق) گفت: فلانی عبادت و دینت و فضلش چنین و چنان است. گفت: عقلش چگونه است؟ گفت: نمی‌داند. گفت: پادشاه به اندازه عقل است. اصول کافی، ج ۱ ص ۱۲